
 

Operační plán zimní údržby místních komunikací 

           pro město Dačice 2020/2021 

__________________________________________ 
 

Článek l 

Základní ustanovení 

 
Úkolem zimní údržby místních komunikací (dále jen „zimní údržba”) je zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 

na místních komunikacích a na průjezdních úsecích silnic vzniklých povětrnostními vlivy a jejich důsledky a to tak, 

aby zimní údržba byla zajišťována s přihlédnutím ke společenským potřebám na straně jedné a ekonomickým 

možnostem vlastníka místních komunikací vycházejícím ze schváleného rozpočtu města na straně druhé. 

 

Článek 2 

Vymezení některých pojmů 

 
Zimní údržbou komunikací se rozumí zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na těchto komunikacích, které 

byly způsobeny povětrnostními vlivy a podmínkami. 

 

Sjízdnost místních komunikací je takový stav těchto komunikací, který umožňuje bezpečnou jízdu silničních i 

jiných vozidel přizpůsobenou stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu komunikací a povětrnostním 

podmínkám a jejich důsledkům. 

 

Schůdnost místních komunikací a průjezdních úseků silnic je takový stav těchto komunikací, který umožňuje 

bezpečný pohyb chodců přizpůsobený dopravně technickému stavu a stavebnímu stavu komunikací, povětrnostním 

situacím a jejich důsledkům. 

 

Zimní období je legislativně stanoveno od 1. 11. 2020 do 31. 3. 2021. Pokud vznikne zimní povětrnostní situace, 

mimo toto období zmírňují se závady ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a chodníků bez zbytečných 

odkladů, přiměřeně vzniklé situaci. 

 

 

Článek 3 

Zimní údržba komunikací pro pěší 
(chodníky, stezky, schody, sjezdy, přechody, zastávky) 

 
1. O odstraňování sněhu a náledí na místních komunikacích IV. třídy k zajištění jejich schůdnosti rozhodují obce

1
. 

Schůdnost nemotoristických komunikací se udržuje v šíři odpovídající intenzitě pěšího provozu, nejméně však 

0,75 m při ruční údržbě a 1,20 m při údržbě strojové.  Schůdnost chodníků I. pořadí důležitosti, bude zajištěna 

posypem chemickými materiály - solí - a to v dávce do 15 g na 1 m
2
, ostatní chodníky budou udržovány 

inertními posypovými materiály, chemické ošetření smí být použito pouze k likvidaci ledovky. Ledovka se 

likviduje ihned při prvním výskytu - solí -, při namrzajícím dešti i opakovaně. Autobusové zastávky se udržují 

odstraněním sněhu z chodníku v délce autobusu a odstraněním sněhové bariery o min. délce 1 m proti 

označníku zastávky na chodnících. Poté jsou odstraněny i zbývající bariery sněhu omezující nástup a výstup 

z autobusů. Při velkých barierách bude sníh odvážen. Přechody, schody a sjezdy se udržují stejným způsobem 

jako chodníky. Při kalamitním sněžení bude prováděno jen odstraňování sněhu na chodnících  I. pořadí 

důležitosti. Po skončení sněžení se provede ošetření a snížení ušlapané vrstvy sněhu dle lhůt stanovené pro 

jednotlivá pořadí. 

2. Na komunikacích pro pěší se preventivní ošetření neprovádí. Chodci přizpůsobí pohyb na komunikaci jejich 

stavu a způsobu ošetření v souladu se zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. Provede se pouze zmírňování důsledků zimního počasí na vyjmenovaných úsecích chodníků I. a II. 

pořadí důležitosti.   

3. Přístupové části chodníků k jednotlivým nemovitostem se neudržují. 

4. Pro účely tohoto plánu se chodníky rozdělují podle pořadí důležitosti takto: 

 

 

 

 

                                                           
1
příloha č. 7 odst. 6. vyhlášky č. 104/1997 Sb. 



  Strana 2 

 

I. Pořadí důležitosti  

Zde jsou řazeny páteřní chodníky podél silnic a místních komunikací 1. pořadí důležitosti. 

Ošetření bude provedeno nejpozději do 4 hodin od vzniku závad ve schůdnosti. 

 

Stroj: Hako Citytrack 

 

Ulice Specifikace 

Tř. 9. května Levý chodník směrem od centra 

Krajířova Pravý chodník směrem od centra po čp. 26 

Palackého náměstí Chodník od čp. 30 - čp. 51 

Palackého náměstí Myší díra vč. Lávky (LÁVKA - POSYP INERTNÍMI MATERIÁLY) 

Masarykova Levý chodník směrem od čp. 263  po most 

Kapetova Levý chodník směrem od centra po křižovatku s ul. Vápovská 

Vápovská Chodník kolem školky 

Vápovská Pravý chodník směrem od centra od čp. 290 po křižovatku s ul. Sv. Čecha 

Svatopluka Čecha Levý chodník směrem od centra 

Gőthova Levý chodník směrem od centra vyjma kolem čp. 63  

Palackého náměstí  Chodník kolem čp. 55 – 63 

Antonínská Levý chodník směrem od centra vyjma kolem čp. 63-71 

Gőthova Pravý chodník směrem od centra 

Havlíčkovo náměstí Pravý chodník směrem od centra od čp. 101  

Hradecká Pravý chodník směrem od centra po křižovatku s ul. Jiráskova 

Jiráskova Pravý chodník směrem od centra od křižovatky ul. hradecká po čp. 125 

Komenského Levý chodník směrem od centra  po čp. 179 

Antonína Dvořáka Levý chodník směrem od centra od křižovatky s ul. Máchova 

Červený vrch Levý chodník směrem od centra 

Nádražní Levý chodník směrem od tř. 9. května  

Bratrská Pravý chodník směrem od tř. 9. května 

Sokolská Pravý chodník směrem od ul. Bratrská 

 

 

Stroj: Multicar M 27 

 
Ulice Specifikace 

Krajířova Levý chodník směrem od centra 

Palackého náměstí Chodník od čp. 149 po čp. 8 

Soustružnická Silnice 

Neulingerova Silnice 

Cukrovarnická Silnice 

Na Rybníčku Silnice 

Soukenická Silnice 

Jemnická Pravý chodník od mostu po odbočku na Berky z Dubé 

Berky z Dubé Pravý chodník směrem od centra po autobusovou zastávku 

Berky z Dubé Levý chodník směrem od centra od křižovatky s ul. Jiřího z Poděbrad 

Za Školou Levý chodník směrem od centra 

Hradecká Pravý chodník směrem od centra od křižovatky s ul. Jiráskova 

Hradecká Levý chodník směrem od centra od přechodu pro chodce v zatáčce u Vraždy po čp. 124 

Sídliště Nivy Přístupový chodník – cyklostezka 

Toužínská Pravý chodník směrem od centra navazující na cyklostezku 

Krátká Pravý chodník směrem od centra po křižovatku s ul. Nivy 

Nivy Pravý chodník směrem od centra 

Dlouhá Spojovací chodník z ul. Hradecká kolem čp. 455-457 

Máchova Levý chodník směrem od centra (z kopce) 

Vlašská Pravý chodník směrem od centra (kolem kostela) 

Komenského Levý chodník směrem od centra  od čp. 179 

Jiráskova Levý chodník směrem od ul. Komenského po čp. 125 

náměstí Republiky Levý chodník směrem od centra od křižovatky s ul. Jiráskova po přechod u SOUz Dačice 

náměstí Republiky Pravý chodník směrem od centra od přechodu u SOUz Dačice 

Tyršova Pravý chodník směrem od centra po křižovatku s ul. Husova 

B. Němcové Levý chodník směrem od centra 

Bezručova Pravý chodník směrem od tř. 9. května po čp. 188 

Bezručova Levý chodník směrem od tř. 9. května u čp. 351 – 355 

 

 

 

II. Pořadí důležitosti 



  Strana 3 

 

Jedná se o méně frekventované komunikace pro pěší, přechody pro chodce, schody a zastávky. S jejich ošetřením se 

začíná až po ošetření chodníků I. Pořadí důležitosti. Jejich ošetření musí být provedeno nejpozději do 16 hodin od 

vzniku závad ve schůdnosti. Úseky zařazené do tohoto pořadí se při kalamitním sněžení neudržují – všechna 

technika bude směrována na údržbu chodníků I. Pořadí důležitosti.    

 

Stroj: Hako Citytrack 

Ulice Specifikace 

Pivovarská Levý chodník směrem od ul. Masarykova 

Jemnická Levý chodník směrem od centra od křižovatky s ul. Kapetova po křižovatku ul. U Třech křížů 

U Třech křížů Levý chodník od křižovatky s ul. Jemnická kolem zdi kláštera 

Antonínská Pravý chodník směrem od centra od čp. 55 po čp. 181 

Antonínská 
Pravý chodník směrem od centra od čp. 80 po vstupní bránu do areálu Nemocnice, vyjma chodníku od 
vjezdu do ZUŠ kolem parkoviště 

Křížovnická kolem čp. 68 

Mikšíčkova Levý chodník ve směru od centra podél zdi 

V Kaštanech Pravý chodník směrem od centra – kolem zámecké zdi 

V Kaštanech Levý chodník směrem od centra – kolem areálu nemocnice 

Havlíčkovo náměstí  Chodník kolem zámku 

Hradecká Levý chodník směrem od centra po přechod v zatáčce u Vraždy 

Pantočkova Pravý chodník směrem od centra 

Pantočkova Levý chodník směrem od centra, vyjma chodníku směrem od centra po čp. 88 

Vokáčovo náměstí Pravý chodník směrem od centra 

Cukrovarnická Pravý chodník směrem od centra 

Soustružnická Pravý chodník směrem od centra 

Jiráskova Pravý chodník od nám. Republiky po ul. Hradecká 

Tyršova Levý chodník směrem od centra od přechodu pro chodce po křižovatku s ul. O. Březiny 

Mládežnická Pravý chodník směrem od křižovatky s ul. Tyršova po čp. 506 včetně spoj. Do ul. Vyderská 

Mládežnická Pravý chodník od čp. 505 po ul. Ant. Dvořáka  

Mládežnická Levý chodník od čp. 256 po ul. B. Němcové 

B. Němcové Pravý chodník směrem od centra od křižovatky ul. O. Březiny po křižovatku ul. Karla Čapka 

B. Němcové pravý chodník směrem od centra od přechodu u cukrárny +  spojovací chodník do ul. Mládežnická  

Antonína Dvořáka Pravý chodník směrem od centra po čp. 230  

Antonína Dvořáka Levý chodník směrem od centra po čp. 231   

Dlouhá Chodník nad čp. 458 – 459  po ul. Jižní 

Máchova Pravý chodník směrem od centra z kopce včetně chodníků před č.p. 441 – 443 a 438 – 440 a 435 – 437 

Máchova Chodníky před čp. 441 – 443 a 438 – 440 a 435 – 437  

Červený vrch Pravý chodník směrem od centra od křižovatky s ul. Červený vrch I. Po křižovatku s ul. Tyršova 

Severní Levý chodník směrem od centra po křižovatku s ul Vyderská 

Severní Pravý chodník směrem od centra po křižovatku s ul. Vyderská 

Severní Pravý chodník směrem od křižovatky s ul. Větrná po křižovatku s ul. Červený vrch II.  

Větrná Pravý a levý chodník směrem od centra 

Polní Pravý a levý chodník směrem od centra 

Vyderská Pravý a levý chodník směrem od centra vyjma před čp. 318 – 320 

Červený vrch I. Pravý a levý chodník směrem od centra 

Červený vrch II. Pravý a levý chodník směrem od centra 

Jižní Pravý a levý chodník vyjma čp. 295 – čp. 291 

Husova Pravý a levý chodník od křižovatky s ul. Tyršova po křižovatku s ul. Na Vyhlídce 

Husova Levý chodník od křižovatky s ul. Na Vyhlídce po křižovatku z ul. Bezručova 

Na Vyhlídce Pravý chodník směrem od ul. Bezručova po nám. Republiky 

Na Vyhlídce Pravý chodník směrem od centra kolem sportovního stadionu 

Bezručova Levý chodník směrem od tř. 9. Května  po čp. 350 

Bezručova Chodník kolem čp. 543 – 547 

Tř. 9. května Pravý chodník směrem od centra od ul. Krajířova po čp. 118 

Nádražní Pravý chodník od centra od čp. 1 – čp. 136   

Bratrská Chodník od čp. 221 po starý hřbitov 

Bratrská Chodník kolem starého hřbitova po tř. 9. Května 

Bratrská Levý chodník směrem od ul. Krajířova 

Sokolská Levý chodník směrem od ul. Bratrská 

Bedřicha Smetany Pravý a levý chodník směrem od křižovatky s ul. Švabinského   

Vápovská Levý chodník směrem od centra od čp. 272 po čp. 255 

Vápovská Levý chodník směrem od centra před čp. 228 – 225 

Vápovská Pravý chodník směrem od centra od čp. 229 po čp. 248 

Vápovská Pravý chodník směrem od centra od čp. 249 po čp. 254 

Vápovská Levý chodník směrem od centra od čp. 249 po křižovatku s ul. Strojírenská 

Bedřicha Smetany Levý chodník směrem od centra kolem čp. 192  

Za Lávkami Chodník kolem MŠ 

Za Lávkami Chodník od č.p. 99 po č.p. 124 

Švabinského Levý chodník směrem od centra kolem čp. 208 a čp. 209 

Švabinského Levý chodník směrem od centra od čp. 220 – čp. 224 



  Strana 4 

 
  Kapetova Pravý chodník směrem od centra po čp. 31 

Zahradní Levý chodník směrem od Berky z Dubé 

Jana Žižky Levý chodník směrem od Berky z Dubé 

Jana Žižky Pravý chodník směrem od Berky z Dubé kolem čp. 152 – čp. 147 

Na Výhoně Pravý i levý chodník 

Svobodova Levý chodník směrem od centra od čp. 182 – čp. 187 

J.K. Rada Pravý i levý chodník 

V. Fuky Pravý i levý chodník 

K. Dalberga Pravý i levý chodník 

Strojírenská Levý chodník směrem od centra od křižovatky s ul. Kapetova po TRW 

Kapetova Levý chodník směrem od centra kolem zastávky po přechod pro chodce 

Kapetova Příjezd k domům čp. 37 a čp. 38 

 

Stroj: Multicar M 27 

Ulice Specifikace 

Palackého náměstí Kancnýřův sad  - tržiště 

Palackého náměstí Pravý chodník směrem od centra kolem Kancnýřova sadu 

Palackého náměstí  Chodník nad Kancnýřovým sadem 

Jemnická Silnice směr od centra od čp. 8 - čp. 59 

Havlíčkovo náměstí Levý chodník směrem od centra 

Havlíčkovo náměstí Chodník od kašny k čp. 84 

Havlíčkovo náměstí  Chodník od čp. 102 po čp. 105 

Havlíčkovo náměstí Chodník kolem zámecké zdi směrem k ul. Pantočkova 

Havlíčkovo náměstí Chodník kolem parkoviště směrem od centra vpravo okolo čp. 87 a čp. 86 

Vokáčovo náměstí Chodník pod čp. 125 

Komenského  Pravý chodník směrem od centra od čp. 39 + chodníky ve dvorní části čp. 189 -190 

náměstí Republiky Pravý chodník po přechod u SOUz Dačice 

Karla Čapka Pravý chodník od ul. Mládežnická po ul. B. Němcové 

B. Němcové Pravý chodník směrem od centra ke křižovatce s ul. O. Březiny 

B. Němcové 
Pravý chodník od centra od křižovatky ul. Karla Čapka k přechodu pro chodce u cukrárny včetně chodníků u 
nákupního centra 

Jiráskova Chodníky na sídlišti  

Antonína Dvořáka Pravý chodník směrem od centra od čp. 230 po křižovatku s ul. B. Němcové 

Antonína Dvořáka Levý chodník směrem od centra od čp. 231 po křižovatku s ul. B. Němcové 

Dlouhá Pravý chodník směrem od ul. A. Dvořáka kolem čp. 422 - 431 

Dlouhá Spojovací chodník od čp. 455 do ul. Dlouhá 

Dlouhá Chodník kolem čp. 458-459  

Máchova Chodníky na sídlišti vyjma chodníků v 1. pořadí  a chodníku před čp. 441 - 443 a 438 - 440 a 435 - 437 

Příhodova Pravý i levý chodník 

Na výsluní Cyklostezka 

Nivy Chodník mezi čp. 166 až čp. 170 

Na Vyhlídce Levý chodník směrem od křižovatky s ul. Bezručova po křižovatku s ul. Husova 

U Stadionu Pravý chodník od křižovatky s ul. Bezručova kolem čp. 561 

U Stadionu Levý chodník od křižovatky s ul. Bezručova  od čp. 258 - čp. 204 

U Stadionu Chodníky kolem bytových domů vyjma čp. 450 – Bezručova 

Dělnická Pravý chodník směrem od centra 

Bratrská Chodník kolem sportovního stadionu směrem k ul. Husova 

Vápovská Pravý chodník směrem od křižovatky s ul. Kapetova po most (vč.) 

Kapetova Levý chodník směrem od centra od křižovatky s ul. Vápovská po křižovatku ul. Strojírenská 

Kapetova Silnice od čp. 289 po čp. 82 (opravna u Štěpánů) 

Kapetova Příjezd k domům čp. 31, čp. 32 a čp. 33 

Kapetova Pravý chodník od přechodu do Borku kolem hřbitova 

Na Jordánku Komunikace, pobytový prostor se dle možností udržuje společně s komunikací 

Pantočkova Pobytový prostor se dle možností udržuje společně s komunikací , chodník od č.p 90 – č.p.86 

Červenkova Komunikace 

Na Peráčku Komunikace, pobytový prostor se dle možností udržuje společně s komunikací 

Strachovského Komunikace 

Na Sádkách Komunikace, pobytový prostor se dle možností udržuje společně s komunikací 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Strana 5 

 

Ruční zimní údržba  

 

 
Ulice Specifikace 

Nádražní Lávka kolem mostu 

Palackého náměstí Schody před čp. 1 

Palackého náměstí Myší díra schody + chodník směr od centra 

Vápovská Chodník k zastávce ČD 

Gőthova Chodník kolem čp. 63 

Palackého náměstí Kancnýřův sad – schody 4x 

Palackého náměstí Chodník před čp. 63 

Masarykova Pravý chodník směrem od centra po most 

Masarykova Levý chodník směrem od centra po čp. 263 

Antonínská  Pravý chodník směrem od vjezdu do ZUŠ kolem parkoviště až po vchod do domova seniorů 

Antonínská Levý chodník kolem čp. 63 

Havlíčkovo náměstí Chodník od čp. 84 po čp. 82 

Havlíčkovo náměstí Chodník kolem telefonní budky 

Havlíčkovo náměstí Zastávky autobusů 

Hradecká Levý chodník u čp. 33 

Hradecká Zastávky autobusů 

Na sádkách Levý chodník směrem od centra kolem čp. 99 

Komenského Zastávky autobusů 

Komenského  Pravý chodník směrem od centra po čp. 39 

Komenského Chodník mezi čp. 39 a čp. 189 

Bratrská Chodník od branky ke vchodu peč domu, chodník kolem čp. 175 

Boženy Němcové 2x schody naproti škole 

Boženy němcové Schody a podchod u čp. 220 (Kvarteto)  

Jiráskova Chodník za čp. 222 + schody 

Jiráskova Schody před Kvartetem 

Dlouhá 7 x schody k panelákům 

Červený vrch Chodník před čp. 301 – čp. 305  

Jižní Chodník před čp. 295 – čp. 291 

Vyderská Chodník před čp. 318 – 320 

Bezručova Chodník kolem čp. 97 - 68 

U Stadionu Levý chodník kolem čp. 450 po křižovatku s ul. Bezručova 

U Stadionu Levý chodník směrem od centra kolem čp. 452 

Na Vyhlídce Levý chodník směrem od centra kolem čp. 84 - čp. 88 

Kapetova Cesta k domům čp. 80 - 90 

Pantočkova Levý chodník směrem od centra po čp. 88 

Švabinského Levý chodník směrem od centra od čp. 210 po čp. 220 

Vápovská Levý chodník směrem od centra kolem čp. 225 

Bedřicha Smetany Pravý chodník směrem od centra kolem čp. 201 

 

 

Stroj: Multicar M 26 

 
Ulice Specifikace 

Lipolec Pravý chodník ve směru od Dačic od pomníku po křižovatku u budovy OK 

Lipolec Pravý chodník ve směru od Dačic od zastávky po křižovatku 

Lipolec Levý chodník ve směru od Dačic od čp. 93 po čp. 44 

Lipolec Levý chodník ve směru od Dačic od křižovatky u čp. 69 po čp. 92 

Lipolec Hřbitov 

Borek Levý chodník ve směru od Dačic 

Borek Pravý chodník ve směru od Dačic 

Chlumec Levý chodník ve směru od Dačic od váhy ZD po čp. 7 

Chlumec Pravý chodník kolem budovy OI 

Chlumec Pravý chodník ve směru od Dačic od čp. 5 po čp. 36 

Chlumec hřbitov 

Prostřední Vydří Levý chodník ve směru od Dačic 

Prostřední vydří Zastávka autobusu na pravé straně ve směru od Dačic 

Hradištko Zastávka autobusů, na obou stranách komunikace  

Dolní Němčice Zastávka autobusů, na obou stranách komunikace 

Bílkov Levý chodník ve směru od Dačic od pomníku po křižovatku u Vápovky 

Bílkov Pravý chodník ve směru od Dačic od mostu kolem hospody, ke školce 

Bílkov Zastávka autobusů na levé straně ve směru od Dačic 

Bílkov Schody ke hřbitovu 

Bílkov Komunikace od kostela dolů k rybníku – posyp 

Bílkov Ulička od rybníka 

Bílkov Komunikace na hrad 

Bílkov Komunikace – pod hospodou napravo z hlavní silnice  

Velký Pěčín Levý chodník ve směru od Dačic 



  Strana 6 

 
Velký Pěčín Chodník od křižovatky přes most po č.p. 32 

Velký Pěčín Zastávka autobusů na pravé straně ve směru od Dačic 

Malý Pěčín Levý chodník ve směru od Dačic od čp. 41 na náves 

Malý Pěčín Chodník na návsi - ke kapli a zastávce 

Malý Pěčín Chodník u vlakové zastávky 

Hostkovice Zastávka autobusů, na obou stranách komunikace 

 

Chodníky u kterých se zimní údržba neprovádí 

 
Ulice Specifikace 

Bratrská Chodník lesíkem 

Bratrská Chodník kolem parkoviště nad pečovatelským domem 

Gőthova Levý chodník směrem od centra kolem čp. 102 – 112 

Husova Pravý chodník kolem sportovního stadionu od ul. Na Vyhlídce po křižovatku s ul. Bezručova 

Otakara Březiny Pravý a levý chodník 

Antonínská Pravý chodník směrem od centra od čp. 181 po čp. 25 

Dělnická Levý chodník směrem od centra 

Vlašská Chodník kolem kostky cukru 

Školní Pravý a levý chodník 

Dlouhá Chodníky kolem koupaliště 

Učňovská Pravý chodník směrem od centra 

Malý Pěčín Pravý chodník směrem od Dačic kolem čp. 40 - 36  

Nivy Cyklostezka k zahrádkářské kolonii 

 

Článek 4 

Zimní údržba místních komunikací 

 
1. Závady ve sjízdnosti místních komunikací se zmírňují odklízením sněhu mechanickými prostředky, 

zdrsňováním náledí nebo provozem ujetých sněhových vrstev vhodnými zdrsňujícími materiály příp. 

odstraňováním náledí a provozem ujetých sněhových vrstev chemickými posypovými materiály. 

 

2. Jako zdrsňující materiál se používá pouze písek a drobné drcené kamenivo. Zakazuje se používat popel a 

škvára.  Posyp místních komunikací se zahájí až po odstranění napadlého sněhu. O použití chemických 

posypových materiálů platí ustanovení právního předpisu
2
. 

 

3. Pro účely tohoto plánu se místní komunikace rozdělují podle pořadí důležitosti takto: 

 

I. pořadí důležitosti. Antonínská, ul. Vápovská, ul. Svobodova, Palackého nám (komunikace navazující 

na ul. Antonínská), ul. Bezručova, ul. Jiráskova, ul. Sokolská, ul. Bratrská, ul. Boženy Němcové, ul. Červený 

vrch, ul. Antonína Dvořáka, ul. Toužínská, ul. Za školou  - vše mimo parkovišť 

 

II. pořadí důležitosti.  Palackého náměstí – parkoviště, ul. Za lávkami, ul. Švabinského, ul. Svatopluka 

Čecha, ul. Jemnická (od státní silnice č. II/408 k ul. Svobodova), ul. Na Výhoně, ul. Jiřího z Poděbrad, ul. Jana 

Žižky, ul. Zahradní, ul. Vlašská, ul. Na příkopech, Havlíčkovo nám - parkoviště., ul. Soukenická, 

ul.  U nemocnice,  ul. Severní, ul. Jižní, ul. Vyderská, ul. Polní, ul. Větrná, ul. Mládežnická, ul. Máchova, ul. 

Dlouhá, ul. Karla Čapka, ul. Otokara Březiny, ul. Školní, nám. Republiky, ul. Na Vyhlídce, ul. Husova, 

ul. U Stadionu, , ul. Dělnická, ul. Soustružnická, Vokáčovo nám., ul. Neulingerova, ul. Na rybníčku, ul. 

Cukrovarnická, ul. Pantočkova, ul. Na Peráčku, Na Peráčku komunikace ke garážím, ul. Na Jordánku, 

ul. Strachovského, ul. Červenkova, ul. Na sádkách, ul. Pivovarská včetně parkoviště, ul. Družstevní, 

komunikace od ul. Družstevní po křižovatku s II/407, ul. Krátká, ul. Nivy, ul. Příhodova, ul. Kapetova - od 

státní silnice č. II/151k č.p. 80, V Lukách, Na Výsluní, Příčná, ul U třech křížů, ul. J.K.Rada, ul. V. Fuky, ul. K. 

Dalberga, Berky z Dubé - parkoviště   

 

III. pořadí důležitosti. Místní komunikace v místních částech: Bílkov, Dolní Němčice, Borek, Malý 

Pěčín, Velký Pěčín, Prostřední Vydří, Hostkovice, Lipolec, Hradišťko, Chlumec a Toužín, 

 spojovací komunikace Hříšice - Malý Pěčín, spojovací komunikace Malý Pěčín – Velký Pěčín. Hostkovice – 

účelová komunikace na parcele 1699 – k Mlýnu, U Stadionu – komunikace u garáží, parkoviště v ulicích I a II 

pořadí důležitosti. 

 

Komunikace, u nichž se zimní údržba provádí pouze pluhováním: K Sasiňáku, Cesta kolem tratě, cesta 

kolem kaskády rybníků 

                                                           
2
 příloha č. 7, odstavec 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb. 

 



  Strana 7 

 

 

Komunikace, u nichž se zimní údržba neprovádí: Bílkov – komunikace od kostela dolů, Hostkovice – 

komunikace SO 101 a SO 103 v katastru obce  

 

 

Článek 5 

Zajišťování schůdnosti průjezdních úseků silnic 
 

1. Schůdnost průjezdních úseků silnic se zajišťuje pouze na přechodech pro chodce označených vodorovnou 

dopravní značkou V 7. 

2. Zajišťování schůdnosti průjezdních úseků silnic spočívá v zdrsňování náledí nebo provozem ujetých sněhových 

vrstev vhodnými zdrsňujícími materiály příp. odstraňováním náledí a provozem ujetých sněhových vrstev 

mechanicky nebo chemickými posypovými materiály. 

3. Jako zdrsňující materiál se používá pouze písek a drobné drcené kamenivo - zakazuje se používat popel a 

škvára.  Posyp se zahájí až po odstranění napadlého sněhu.  

4. Použití chemických posypových materiálů platí ustanovení odst. 3 přílohy č. 7 vyhlášky. 

5. Součástí zajišťování schůdnosti průjezdních úseků silnic je i odstranění případných sněhových bariér 

vytvořených při zmírňování závad ve sjízdnosti průjezdních úseků silnic, které ztěžují přístup na přechod pro 

chodce. 

6. Schůdnost průjezdních úseků silnic se zajišťuje souběžně se zimní údržbou přiléhajících chodníků. 

 

 

 

Článek 6 

Lhůty pro provádění zimní údržby místních komunikací a chodníků 

 
1. Správce komunikace, případně jiný dodavatel zimní údržby místních komunikací (dále jen „dodavatel”) zahajuje 

v pracovní době zimní údržbu místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic v době co nejkratší, 

nejpozději do 30 minut, po zjištění, že vrstva napadlého sněhu dosáhla na místních komunikacích 3 cm, nebo že 

se na těchto komunikacích zhoršila sjízdnost a schůdnost vlivem jejich kluzkého povrchu; v mimopracovní 

době zimní údržbu místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic při domácí pohotovosti 

pracovníků nejpozději v době co nejkratší, nejpozději však do 60 minut od zjištění, že vrstva napadlého sněhu 

dosáhla na místních komunikacích 3 cm, nebo že se na těchto komunikacích zhoršila sjízdnost a schůdnost 

vlivem jejich kluzkého povrchu. 

 

2. Sjízdnost místních komunikací  I. pořadí důležitosti musí být zajištěna do 4 hodin od vzniku závad ve 

sjízdnosti. 

 

3. Sjízdnost místních komunikací  II. pořadí důležitosti musí být zajištěna do 12 hodin od vzniku závad ve 

sjízdnosti. Schůdnost komunikací pro pěší ve II. pořadí důležitosti musí být zajištěna do 16 hodin od vzniku 

závad ve schůdnosti. 

 

4. Sjízdnost místních komunikací  III. pořadí důležitosti se začíná zajišťovat po ošetření komunikací I. a II. pořadí 

důležitosti a musí být zajištěna nejpozději do 48 hodin od vzniku závad ve sjízdnosti. 

 

5. Stanovené časové limity platí pro místní komunikace zařazených do prvního pořadí důležitosti po celých 24 

hodin, pro místní komunikace zařazených do druhého a třetího pořadí důležitosti a od 4.00 do 23.00 hod. 

 

 

 

Článek 7 

Spolupráce dodavatele zajišťujícího zimní údržbu místních komunikací 

s orgány městského úřadu, městskou policií a se správcem průjezdních úseků silnic 
 

1. Městský úřad a Městská policie informují průběžně dodavatele zajišťujícího zimní údržbu místních komunikací 

o zjištěných závadách ve sjízdnosti a schůdnosti. 

2. Dodavatel zajišťující zimní údržbu místních komunikací je povinen takto poskytnuté informace zohlednit při 

řízení prací na odstraňování vzniklých závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací. 

3. S územně příslušným správcem průjezdních úseků silnic je činnost koordinována tak, aby časově navazovala 

údržba místních komunikací na údržbu silnic procházejících městem. 



  Strana 8 

 

 

 

 

 

Článek 8 

Dodavatel prací 
1. Na základě smlouvy o dílo je dodavatelem prací, spojených se zimní údržbou místních komunikací a chodníků 

v období 2020/2021 společnost Technické služby Dačice s.r.o.  

2. Pracovníci řídící zimní údržbu jsou:  

Mojmír Holec, Bílkov 131, mob. 777 113 125,  

Zdeněk Riedling, U Třech křížů 314,  mob. 777 111 126, 

 

Článek 9 

Důležitá telefonní čísla 

 
Městský úřad Dačice 384 401 211 

Technické služby Dačice 384 420 249, 777 113 125,  

777 113126 

Městská policie Dačice 602 486 070 

Správa a údržba silnic -středisko Dačice 384 420 236 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Schvalovací doložka: 
                  

Operační plán zimní údržby byl dne 14.10.2020  projednán a schválen  radou města usnesením č. 

1084/58/RM/2020 

 
 


